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„To wam nakazuję, 
abyście się wzajemnie miłowali”.

    „Trwajcie w mojej miłości”. Słowo „trwać” oznacza osobistą relację 
z Jezusem, a przez Niego - z Ojcem. Miłość Boga jest zdolna poświęcić się
dla czyjegoś dobra. „Nie ma większej miłości nad tę, gdy ktoś poświęca 
swoje życie za przyjaciół”. Tak uczynił Jezus. Dowodem naszej miłości do
Jezusa jest zachowanie Jego przykazań. Założony przez Niego Kościół
w swoim statucie założycielskim ma kodeks, który zawiera się w jednym
przykazaniu miłości, zastępującym całe dawne Prawo. „Przykazanie nowe
daję wam, abyście się wzajemnie miłowali”. Nowe przykazanie staje się 
cechą wyróżniającą Wspólnoty. „Po tym wszyscy poznają, żeście moimi
uczniami, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”. Ta wzajemna miłość jest
nakazem, obowiązkiem – „To wam nakazuję”. Miłość jaka istnieje między
uczniami Jezusa, musi być widzialna, musi być znakiem rozpoznawczym 
Wspólnoty, dlatego powinna być okazywana czynami podobnymi do gestów
Jezusa. Uczniowie nauczyli się od swego Mistrza, jak postępować, teoria 
schodzi na drugi plan. Nowe przykazanie jest do dyspozycji każdego, 
kto chce się z nim zapoznać i zaaklimatyzować. Panie Jezu, naucz mnie
takiej miłości, jaką sam ukazujesz: trwałą, zakorzenioną w Ojcu, zdolną
poświęcić się dla innych.
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MOJA PARAFIA

ŻYCZENIA Księdzu Stanisławowi Barcikowskiemu SAC 
życzymy

sił i radości w każdej chwili życia!
Niech Zmartwychwstały Pan prowadzi w codzienności,

Maryja niech otula płaszczem opieki,
św. Józef wspiera w głoszeniu Dobrej Nowiny,

św. Wincenty inspiruje 
do zapalania innych Bożą Miłością,

a św. Stanisław niech obdarza męstwem 
i siłą przekonania!
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ROZRADUJ SIĘ Z PRZYJACIELEM!
Kilka lat temu internet zadał mi

pytanie: „Czy chcesz być kobietą
szczęśliwą?” Był to wtedy bardzo
trudny dla mnie czas - nie czułam się
szczęśliwa, nie było we mnie radości,
nic mnie nie cieszyło.

Rodzina, mąż, dzieci... Byli ze mną
- budzili we mnie miłość, odpowie-
dzialność, ale radości nigdzie nie po-
tra� łam znaleźć. Dlatego to pytanie
tra� ło w sam środek mojego serca. 

Szczęście, radość – tego właśnie 
potrzebowałam. Poszłam za tym py-
taniem i tra� łam pod opiekę Chry-
stusa Zmartwychwstałego. To On
ożywił moje serce; wlał w nie pokój,
którego tak bardzo potrzebowałam,
a z którego narodziły się radość 
i szczęście. 

Takie doświadczenie jest, mówiąc
językiem znanej reklamy - bezcenne.
Z Jezusem, który od tamtej pory jest
moim Przyjacielem, inaczej patrzę 
na otaczający mnie świat. Łatwiej 
mi dostrzec każdą odrobinę dobra, 
które dzieje się wokół mnie. To do-
bro powoduje u mnie wdzięczność
i radość tak wielką, że jestem ich

świadkiem. 

Radość, która wypełnia serce cał-
kowicie - pochodzi od Boga.  Jeśli
czujesz w sobie taką radość, to wiesz,
że nie sposób jej w sobie ukryć. Widzą
ją także inni, bo nią promieniejesz. 

Taka radość to łaska, którą Pan Bóg
chce dać każdemu.

Jeśli pragniesz radości w Twoim
życiu, jeśli szukasz jej  i nie możesz
odnaleźć, to przyjdź na „Wieczór
Chwały” 10 maja. Wraz ze Wspólnotą
Chrystusa Zmartwychwstałego bę-
dziemy się modlić o radość życia. 
Taką, o której św. Jan napisał: „Roz-
raduje się serce wasze, a radości
waszej nikt wam nie zdoła odebrać”
(J 16, 22b).

Nasz Przyjaciel Jezus czeka na 
Ciebie każdego dnia! W Kościele,
w Eucharystii, w sakramentach, 
w Słowie Bożym... 

Zaprasza Cię na spotkanie w naj-
bliższy piątek. Pragnie wypełnić
Twoje życie radością. Przyjdziesz?

ZMARTWYCHWSTAŁA DO ŁASKI /2/
Mistyczka włoska, Maria Valtorta,

podaje, że Maria (Magdalena) nie 
była pospolitą nierządnicą, którą
warunki ekonomiczne niejako zmu-
siły do nierządu. Młoda, piękna i bo-
gata dziewczyna zupełnie świadomie,
kierując się kaprysem, wybrała życie
w grzechu. Wielowiekowa tradycja
prowansalska potwierdza, że Maria
Magdalena pochodziła z zamożnej
rodziny mieszkającej w Betanii, lecz
w pewnym okresie życia udała się 
do miasta Magdala, miejscowości, 
która była jej dziedzictwem rodo-
wym, położonej na malowniczym 
wybrzeżu Jeziora Tyberiadzkiego

i zasiedlonej przez liczną społeczność
pogan. Tam w środowisku pogań-
skim, mieście portowym, a więc na-
rażonym na napływ obcych kultur, 
Maria dała się odwieść od dziecię-
cej wierności Prawu mojżeszowemu.
Następnie zaś ku pohańbieniu jej
szanowanej rodziny z Betanii upadła
tak nisko, że lokalni Żydzi zaczęli ją 
nazywać jawnogrzesznicą. Wówczas
zaczęto mówić o niej jako o niesław-
nej mieszkance Magdali. 

Jednak już w samym imieniu Marii
z Magdali zawarta jest obietnica 
zwiastująca zmianę, która dokonała

się w tej niewieście pod wpływem 
tajemniczej łaski Bożej. Imię, jak 
wierzono, wyrażało przyszłą misję 
nowo narodzonego dziecka i jego 
przeznaczenie. W imię, w tradycji
żydowskiej, wpisana jest tożsamość
człowieka. Co znaczy imię przyszłej
wielkiej Świętej?

Maria znaczy tyle, co kochana,
ukochana (przez Jahwe), widząca, 
szlachetna, dostojna, wywyższona,
zadowolona, pełna wdzięku, życie 
napawa ją radością, lecz jest także 
pełna goryczy i smutku.

UROCZYSTY 
DZIEŃ KOMUNII

Oto jest dzień, który dał nam Pan
Słychać śpiew gdzieś w oddali
Niebo tego dnia 
nie ma prawa być pochmurne 
Słońce w warkoczach dziewcząt 
Na wzór kłosa zbóż splecionych
złoto swe ulokowało

Dzieci z nogi na nogę przestępują
Niecierpliwe swojego 
Pierwszego spotkania 
Z Jezusem Eucharystycznym 
wyczekują

W kościele wielkie poruszenie
Pan Jezus już się zbliża 
Wszedł mimo drzwi zamkniętych

Kaplan wznosi ku górze Hostię białą
Oto Baranek Boży mówi
Dzieci wpatrzone w Jezusa 
Dziwią się, że taki malutki 
jak wówczas w Betlejem
Jezus jak chleb smakuje przyznają 
Panie Jezu zabierzemy Cię 
do domu deklarują 

Mamo Tato 
Nie zabraniajcie dzieciom 
przychodzić do Jezusa 
On Miłość rozdaje

Anna

Jadwiga Kulik
maj 2024

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Będę brała przykład z Ciebie, Panie Jezu”.

Gosia
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Wczoraj dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 9 przyjęły 
Pierwszą Komunię świętą. Dziś o godz. 1100 (a nie o godz. 1800,
jak wydrukowaliśmy tydzień temu i jako Redakcja 
„Mojej Parafi i” przepraszamy za to), a od jutra do piątku 
o godz. 1800, dzieci będą przeżywały swój Biały Tydzień. 

2. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, o godz. 1700

zmiana tajemnic różańcowych dla Wspólnoty Żywego 
Różańca. O godz. 1715 różaniec połączony 
z Nabożeństwem majowym.

3. Nabożeństwa majowe codziennie o godz. 1720. 
W środę – w ramach Nowenny do św. Józefa, 
która zaczyna się o godz. 1700.

4. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1700 różaniec 
i Nabożeństwo majowe w intencji zmarłych poleconych 
w wypominkach rocznych.

5. W piątek podczas Nabożeństwa majowego rozpoczniemy 
Nowennę do Ducha Świętego.

6. W piątek na godz. 1900 zapraszamy do kaplicy Świętej 
Rodziny na modlitwę uwielbienia „Wieczór Chwały”.

7. W najbliższą sobotę o godz. 1100 dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 23 przyjmą I Komunię świętą. 
W przyszłą niedzielę dzieci będą uczestniczyły 
w Nabożeństwie majowym i Mszy świętej wieczornej.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta 
w intencji kapłanów: Stanisława Barcikowskiego SAC 
i Andrzeja Jasińskiego SAC z okazji ich imienin.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 

Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,
Amelia Faryna, Adam Żak, 

Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Amelia Faryna, Adam Żak, 

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

 Małgorzata Sar, 

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

5 maja 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ireny, Waldemara
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 10,25-26.34-35.44-48
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
2. czytanie: 1 J 4,7-10
EWANGELIA: J 15,9-17

6 maja 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Jana, Judyty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 15,1-8
PSALM 19,2-3.4-5
EWANGELIA: J 14,6-14

7 maja 2024r. - WTOREK
Imieniny: Benedykta, Ludomiła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 16,22-34
PSALM 138, 1b-2a. 2b-3. 7e-8
EWANGELIA: J 16,5-11

8 maja 2024r. – ŚRODA
UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA,
BISKUPA I MĘCZENNIKA, 
GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI
Imieniny: Michała, Stanisława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 20,17-18a.28-32.36
PSALM 100,1-2.3.4b-5ab
2. czytanie: Rz 8,31b-39
EWANGELIA: J 10,11-16

9 maja 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Karoliny, Mikołaja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 18,1-8
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: J 16,16-20

10 maja 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Częstomira, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 18,9-18
PSALM 47, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: J 16,20-23a

11 maja 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Filipa, Franciszka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 18,23-28
PSALM 47, 2-3. 8-9. 10
EWANGELIA: J 16,23b-28

dokończenie z 3 strony
ZMARTWYCHWSTAŁA DO ŁASKI /2/

A Magdalena? Rzymianie i Grecy
używali przydomka, by wskazać na 
klan z którego pochodziła osoba,
gdyż rodzina rozrastała się. Przy-
domek nawiązywał też do jakiejś
charakterystycznej cechy danej osoby.
W kulturze helleńskiej dodawano
do imienia imię ojca w drugim przy-
padku oraz nazwę gminy w formie 
przymiotnikowej. Taka praktyka zo-
stała zastosowana w przypadku Marii
Magdaleny:  Magdalena (po grecku
he Magdalene) w odniesieniu do 
Marii wskazuje więc na miejscowość,
w której się urodziła lub mieszkała 
i oznacza „pochodząca z Magdali”

albo „ta z Magdali”. Niektórzy su-
gerują, że była kobietą żyjącą sa-
motnie, ponieważ przy jej imieniu
podawana jest nazwa miejscowo-
ści, a nie  imię ojca, męża lub syna...
Inni z kolei sugerują że była kobietą
majętną, a jej własnością miał być 
zamek Magdala. Wielu artystów po-
szło za tym przypuszczeniem przed-
stawiając ją w bogatych królewskich
szatach lub płaszczu, czy też wierzch-
niej szacie w kolorze purpury ozna-
czającej godność monarszą. Przed-
stawiono ją także z drogocennym 
� akonem w dłoniach zawierającym
cenny balsam.  

cdn                    s. Maria Magdalena


